
Düsseldorfer Tennisclub 1984 e.V. auf einen Blick 
 

 Stand: Januar 2024 

Wir sind:  Ein Tennisclub mit über 400 Mitgliedern.  

Wir bieten:  8 Außenplätze, Sonnenterrasse mit toller Aussicht, angenehme Club-Atmosphäre 

Wir möchten:  Dass Ihr Spaß am Tennis habt – ganz gleich, ob in einer Mannschaft, als Hobbyspieler 
oder als Zuschauer auf der Terrasse. 

Ansprechpartner:  Caroline Begemann, 1. Vorsitzende 0176-24004381 vorsitz@dtc84.de 
Christoph Bieber, stellv. Vorsitz 0160-97539831 2.vorsitz@dtc84.de 
Jörg Weskamp, Finanzen 0178-4649585 finanzen@dtc84.de 
Karsten Schmidt-Garve, Sport  0178-3288930 sport@dtc84.de 
Janke König, Presse 0157-85905689 presse@dtc84.de 
Katia Schuster, Jugend 0157-54182991 jugend@dtc84.de 
Francielli Bottega, Protokoll 0176-30149699 protokoll@dtc84.de 

Unsere Trainer:  Karina Heck 0177 - 8793404 k.heck-tennis@t-online.de  
Emese Jarai 0151 - 17252421 emese.jarai@jarai.net 
David Forchap 01573 - 5344515 dcforchap@aol.com 

Wie werde ich Mitglied?  Am besten persönlich den Vorstand ansprechen, per Email-Anfrage an 
vorstand@dtc84.de oder über die Webseite www.dtc84.de. 

Beiträge4  Kinder bis 10 Jahre: 50,00 € (mind. 1 Elternteil aktives Mitglied)  
Kinder 11-16 Jahre: 100,00 € (mind. 1 Elternteil aktives Mitglied) 
Passive Mitgliedschaft:  60,00 €  
Schüler/Studenten1 (17-26 Jahre):  195,00 €  (Aufnahmegebühr: 100,00 €)3  
Arbeitslose/Sozialhilfeempfänger1: 185,00 €  (Aufnahmegebühr: 100,00 €)3  
Senioren (ab 71 Jahren): 185,00 €  (Aufnahmegebühr: 100,00 €)3  
Vollmitgliedschaft (ab 18 Jahre): 325,00 €  (Aufnahmegebühr: 100,00 €)3  
Paarmitgliedschaft (pro Person)2:  305,00 € (Aufnahmegebühr: 100,00 €)3  
 

Aktive Mitglieder im Alter von 18 bis einschließlich 70 müssen 5 Arbeitsstunden pro Jahr 
oder eine Ausgleichszahlung von 15 € pro Arbeitsstunde leisten.5 

bei Eintritt ab August:  Vollmitglied ab 18 Jahre: 185,00 € (Aufnahmegebühr: 100,00€)3 

Schüler/Studenten/Arbeitslose1/Senioren: 120,00 € (Aufnahmegebühr: 100,00€)3  
Die zu leistenden Arbeitsstunden reduzieren sich im Aufnahmejahr auf die Hälfte.5 

Bankverbindung:  DTC84, Stadtsparkasse Düsseldorf 
IBAN: DE20 3005 0110 0010 1526 50 
BIC: DUSSDEDDXXX  

Und was noch?  Weitere Infos rund um unseren Club erhaltet Ihr im Clubhaus, vom Vorstand, 
von allen Mitgliedern und online unter www.dtc84.de.  

1 Nachweis erforderlich 
2 Paarmitgliedschaft nur für Ehepaare oder Lebenspartnerschaften mit gleicher Anschrift, es müssen beide Mitglieder aktiv sein 
3 Die Aufnahmegebühr von € 100,- gilt je Mitglied und muss einmalig bei Eintritt oder beim erstmaligen Wechsel passiv -> aktiv gezahlt werden 
4 Überweiser zahlen eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr von 20€ 
5 Gemäß Beschluss der Mitgliederversammlung vom 1. März 2011. Arbeitspflicht reduziert sich einmalig auf 2,5 Stunden bei einem Eintritt ab 
1.August.  
Nach Beschluss der Mitgliederversammlung vom 14.03.2016 wird die Ausgleichszahlung der Arbeitsstunden zeitgleich mit den Beiträgen 
eingezogen und nach Ableistung (spätestens am Jahresende) zurückerstattet. 


